（総則）

　（収益的収入及び支出）

　第１項　営業収益 1,161,946

1,280,109

千円

第１款　水道事業費用

支　出

　第１項　営業費用 1,266,862

　第２項　営業外収益 167,224 千円 △ 33,030 千円 134,194 千円

－　１　－

議案第 ５４ 号

第２条 令和７年度宇城市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり

 既決予定額

第１款　水道事業収益 1,329,173

令和７年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）

千円

　補正する。

収　入

第１条　令和７年度宇城市水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

 補正予定額

1,350,434 千円 13,247 千円

 補正予定額 計 既決予定額

計

千円 △ 19,230 千円 1,309,943

千円

1,363,681

13,800 千円 1,175,746

千円 13,247 千円 千円

千円

　　令和７年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）

　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

　（１）職員給与費

　（他会計からの補助金）

令和７年９月２日提出

宇城市長　末　松　直　洋

第３条　予算第９条に定めた経費の金額を次のように改める。

千円

 既決予定額  補正予定額 計

87,475 千円 12,762 千円 100,237

第４条 予算第１０条中「補助を受ける金額は、84,334千円（うち出資金として 40,744千円）」を「補助を受ける金額は、

　51,304千円（うち出資金として 40,744千円）」に改める。

－　２　－

（単位：千円）

1 水道事業収益 1,329,173 △ 19,230 1,309,943

1 営業収益 1,161,946 13,800 1,175,746

3 その他営業収益 5,511 13,800 19,311

2 営業外収益 167,224 △ 33,030 134,194

2 他会計補助金 43,590 △ 33,030 10,560

計 備　　　　　考

－　３　－

款 項 目 既決予定額 補正予定額

令和７年度　宇城市水道事業会計補正予算実施計画書
収益的収入及び支出

収　　入

　　令和７年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）

　　令和７年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）

（単位：千円）

1 水道事業費用 1,350,434 13,247 1,363,681

1 営業費用 1,266,862 13,247 1,280,109

4 総係費 229,556 12,762 242,318

5 減価償却費 348,513 △ 484 348,029

6 資産減耗費 101 969 1,070

支　　出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　　　　考

－　４　－

１　総　括

特別職 報酬 給料 賃金 手当

11 (4) 46,097 40,229 86,326 13,911 100,237

11 (4) 46,097 40,229 86,326 13,911 100,237

10 (4) 42,074 32,923 74,997 12,478 87,475

10 (4) 42,074 32,923 74,997 12,478 87,475

1 4,023 7,306 11,329 1,433 12,762

1 4,023 7,306 11,329 1,433 12,762

区　分 扶養手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当
宿日直
手当

管理職員特
別勤務手当

管理職
手当

期末手当 勤勉手当 児童手当 退職給付費 計

補正後 978 882 1,625 720 10,494 8,868 660 15,205 40,229

補正前 1,176 1,257 1,625 720 9,608 7,844 780 9,287 32,923

比　較 △ 198 △ 375 886 1,024 △ 120 5,918 7,306

－　５　－

補
正
後

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

（単位：千円）

区　　分
給　　　与　　　費

法定福利費 合計
計

職　員　数（人）

一般職

　ア　合　計 (イ＋ウ)

補
正
前

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

（単位：千円）

比
較

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

　備考　職員数の（　）内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書きしたもの。

手
当
の
内
訳

通勤手当

797

626

171

　　令和７年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）

　　令和７年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）

特別職 報酬 給料 賃金 手当

11 41,405 38,312 79,717 13,296 93,013

11 41,405 38,312 79,717 13,296 93,013

10 37,382 31,006 68,388 11,863 80,251

10 37,382 31,006 68,388 11,863 80,251

1 4,023 7,306 11,329 1,433 12,762

1 4,023 7,306 11,329 1,433 12,762

区　分 扶養手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当
宿日直
手当

管理職員特
別勤務手当

管理職
手当

期末手当 勤勉手当 児童手当 退職給付費 計

補正後 978 882 1,625 720 9,516 8,046 660 15,205 38,312

補正前 1,176 1,257 1,625 720 8,630 7,022 780 9,287 31,006

比　較 △ 198 △ 375 886 1,024 △ 120 5,918 7,306

－　６　－

一般職 計

補
正
後

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

　備考　職員数の（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書きしたもの。

（単位：千円）

手
当
の
内
訳

通勤手当

680

509

171

　イ　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

区　　分
職　員　数（人） 給　　　与　　　費

法定福利費

補
正
前

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

比
較

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

合計

特別職 報酬 給料 賃金 手当

(4) 4,692 1,917 6,609 615 7,224

(4) 4,692 1,917 6,609 615 7,224

(4) 4,692 1,917 6,609 615 7,224

(4) 4,692 1,917 6,609 615 7,224

区　分 扶養手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当
宿日直
手当

管理職員特
別勤務手当

管理職
手当

期末手当 勤勉手当 児童手当 退職給付費 計

補正後 978 822 1,917

補正前 978 822 1,917

比　較

－　７　－

（単位：千円）

手
当
の
内
訳

通勤手当

117

117

比
較

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

　備考　職員数の（　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書きしたもの。

補
正
後

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

補
正
前

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

　ウ　会計年度任用職員 （単位：千円）

区　　分
職　員　数（人） 給　　　与　　　費

法定福利費 合計
一般職 計

　　令和７年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）

　　令和７年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）

２　給料及び職員手当の増減額の明細（会計年度任用職員以外の職員）

増減額

4,023

7,306

－　８　－

（単位：千円）

区　　分 増減事由別内訳 説　　　　　明

職員手当 7,306
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 人事異動等に伴うもの

給　　料 4,023

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

普 通 昇 給 に 伴 う 増 加 分

昇 給 期 間 短 縮 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分 人事異動等に伴うもの

（単位：千円）

金　額

1 1,329,173 △ 19,230 1,309,943

1 営業収益 1,161,946 13,800 1,175,746

3 その他営業 5,511 13,800 19,311

収益 2 手数料 13,800 下水道使用料徴収業務手数 13,800

料

2 営業外収益 167,224 △ 33,030 134,194

2 他会計補助 43,590 △ 33,030 10,560

金 1 一般会計補 △ 33,030 一般会計繰出基準内補助金 △ 33,030

助金

1,329,173 △ 19,230 1,309,943

既決予定額

収益的収入合計

説　　　　　明

水道事業収益

令和７年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）明細書
収益的収入及び支出

収　　入

節

区　分
計款　・　項 目 補正予定額

－　９　－

　　令和７年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）

　　令和７年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）

（単位：千円）

金　額

1 1,350,434 13,247 1,363,681

1 営業費用 1,266,862 13,247 1,280,109

4 総係費 229,556 12,762 242,318

2 給料 4,023 職員給料 4,023

3 手当 910 扶養手当 △ 198

住居手当 △ 375

通勤手当 171

期末手当 664

勤勉手当 768

児童手当 △ 120

4 賞与引当金 572 賞与引当金繰入額 478

繰入額 法定福利費引当金繰入額 94

6 法定福利費 1,339 共済組合負担金 1,339

8 退職給付費 5,918 退職給付引当金繰入額 5,918

5 減価償却費 348,513 △ 484 348,029

1 有形固定資 △ 484 機械及び装置減価償却費 △ 484

産減価償却

費

－　１０　－

水道事業費用

支　　出

節
説　　　　　明

区　分
計款　・　項 目 既決予定額 補正予定額

金　額

6 資産減耗費 101 969 1,070

1 固定資産除 969 固定資産除却費 969

却費

1,350,434 13,247 1,363,681

－　１１　－

収益的支出合計

款　・　項 目 既決予定額 補正予定額 計
節

説　　　　　明
区　分

　　令和７年度　宇城市水道事業会計補正予算（第２号）